Постановление Правительства РФ от
15.04.2021 N 599

"О внесении изменений в Положение о
Всероссийском конкурсе "Лучшая

муниципальная практика"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 26.05.2021

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 апреля 2021 г. N 599

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОЛОЖЕНИЕ О ВСЕРОССИЙСКОМ КОНКУРСЕ

"ЛУЧШАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРАКТИКА"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Всероссийском конкурсе
"Лучшая муниципальная практика", утвержденное постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 августа 2016 г. N 815 "О Всероссийском конкурсе "Лучшая муниципальная практика"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 35, ст. 5335; 2017, N 23, ст. 3346; N 49,
ст. 7462; 2019, N 51, ст. 7664; 2020, N 23, ст. 3650; N 52, ст. 8886).

2. Министерству экономического развития Российской Федерации в 2-месячный срок утвердить
форму конкурсной заявки муниципального образования и методику оценки конкурсных заявок
муниципальных образований, представляемых для участия во Всероссийском конкурсе "Лучшая
муниципальная практика" по номинации "Обеспечение эффективной "обратной связи" с жителями
муниципальных образований, развитие территориального общественного самоуправления и
привлечение граждан к осуществлению (участию в осуществлении) местного самоуправления в иных
формах".

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 15 апреля 2021 г. N 599

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ВСЕРОССИЙСКОМ КОНКУРСЕ

"ЛУЧШАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРАКТИКА"

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. В конкурсе вправе участвовать муниципальные округа, городские округа (городские округа с
внутригородским делением), городские и сельские поселения, распределяемые по следующим
категориям участников конкурса:

а) I категория - муниципальные округа, городские округа (городские округа с внутригородским

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.05.2021

Постановление Правительства РФ от 15.04.2021 N 599
"О внесении изменений в Положение о Всероссийском
конкурсе "Лучшая му...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=372214&date=26.05.2021&dst=100020&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=372214&date=26.05.2021&dst=100020&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=372214&date=26.05.2021&dst=100027&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=372214&date=26.05.2021&dst=100027&fld=134
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

делением) и городские поселения;

б) II категория - сельские поселения.".

2. В подпункте "в" пункта 9 слова "Министерством юстиции Российской Федерации" заменить
словами "Министерством экономического развития Российской Федерации".

3. Абзац второй пункта 15 изложить в следующей редакции:

"Комиссия определяет 5 победителей конкурса по соответствующим номинациям конкурса в
каждой категории участников конкурса, среди которых распределяются первое - пятое места
победителей конкурса.".

4. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

"19. Размер денежной премии по каждой номинации конкурса составляет:

а) в I категории участников конкурса:

первое место - 50000 тыс. рублей;

второе место - 40000 тыс. рублей;

третье место - 30000 тыс. рублей;

четвертое место - 20000 тыс. рублей;

пятое место - 10000 тыс. рублей;

б) во II категории участников конкурса:

первое место - 20000 тыс. рублей;

второе место - 15000 тыс. рублей;

третье место - 7000 тыс. рублей;

четвертое место - 5000 тыс. рублей;

пятое место - 3000 тыс. рублей.".

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.05.2021

Постановление Правительства РФ от 15.04.2021 N 599
"О внесении изменений в Положение о Всероссийском
конкурсе "Лучшая му...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=372214&date=26.05.2021&dst=100038&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=372214&date=26.05.2021&dst=100038&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=372214&date=26.05.2021&dst=100056&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=372214&date=26.05.2021&dst=100056&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=372214&date=26.05.2021&dst=100090&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=372214&date=26.05.2021&dst=100090&fld=134
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Постановление
	Изменения, которые вносятся в Положение о Всероссийском конкурсе "Лучшая муниципальная практика"